modificación de los Estatutos Sociales de la Sociedad (Afers Laietans). 

Se acuerda aumentar el capital social de la Sociedad, actualmente fijado en CIENTO 
SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS CON TREINTA Y 
TRES CÉNTIMOS DE EURO (164.158,33 €), en la cantidad de SIETE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (7.250,00 €), dejándolo establecido en la 
cantidad total de CIENTO SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHO EUROS 
CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS DE EURO (171.408,33 €), mediante la creación 
de 725.000 nuevas acciones de un céntimo de euro (0,01 €) de valor nominal cada

[...]

Estas acciones otorgarán los mismos derechos y obligaciones que las existentes 
hasta ahora. Cada una de las nuevas acciones comenzará a disfrutar de los derechos 
inherentes a la misma desde su suscripción y desembolso. 

Las nuevas acciones se crean con una prima de emisión total de DOS MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL EUROS (2.262.000,00 €), siendo la prima de 
emisión por acción de TRES EUROS CON DOCE CÉNTIMOS DE EURO (3,12 €). 

De conformidad con el artículo 304 de la Ley de Sociedades de Capital y, sobre la 
base de que la ampliación de capital es mediante compensación de créditos, no hay

[...]

Barcelona (08009), Carrer Bruc, 51, P. 2on y con NIF B64876006; suscribe 725.000 
acciones, de 0,01 € de valor nominal cada una de ellas, con la correspondiente prima 
de emisión, mediante compensación de un derecho de crédito líquido, vencido y 
exigible por una cantidad total de DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (2.269.250,00 €), derivado de un 
préstamo vencido y pendiente de pago, quedando, por lo tanto, dicho préstamo 
extinguido. 

El total del derecho de crédito objeto de compensación, DOS MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS 
(2.269.250,00 €), coincide con la cantidad a desembolsar por las acciones suscritas 
más su prima de emisión, correspondiendo 7.250,00 € a capital y 2.262.000,00 € a 
prima de emisión, con una prima unitaria por acción de 3,12 €. 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 301.2 de la Ley de Sociedades de Capital,

[...]

modificació dels Estatuts Socials de la Societat (Afers Laietans). 

S'acorda augmentar el capital social de la Societat, actualment fixat en CENT 
SEIXANTA-QUATRE MIL CENT CINQUANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-TRES 
CÈNTIMS D'EURO (164.158,33 €), en la quantitat de SET MIL DOS-CENTS 
CINQUANTA EUROS (7.250,00 €), deixant-ho establert en la quantitat total de CENT 
SETANTA-UN MIL QUATRE-CENTS VUIT EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS 
D'EURO (171.408,33 €), mitjançant la creació de 725.000 noves accions d'un cèntim 
d'euro (0,01 €) de valor nominal cadascuna, totalment desemborsades.

[...]

Aquestes accions atorgaran els mateixos drets i obligacions que les existents fins ara. 

Cadascuna de les noves accions començarà a gaudir dels drets inherents a la mateixa 
des de la seva subscripció i desemborsament. 

Les noves accions es creen amb una prima d'emissió total de DOS MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL EUROS (2.262.000,00 €), sent la prima 
d'emissió per acció de TRES EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS D'EURO (3,12 €). 

De conformitat amb l'article 304 de la Llei de Societats de Capital i, sobre la base que 
l'ampliació de capital és mitjançant compensació de crèdits, no hi ha dret de